国際ロータリー第2680地区
第1回ロータリー財団委員会資金推進小委員会
議　事　録

開催日時　　　　2020年　　　7月　　　3日（金）　　　　　16：30～　　　17：30
開催場所　　　　オンラインミーティング（ZOOM）
議事録作成人　　委員　松嶋洋子

次　第
司会進行　　梅原可奈子
1. 開会
1. 挨拶　　	髙瀬英夫ガバナー
　　　　	丸尾研一 ロータリー財団委員長
1. 出席者　　　(以下敬称略)
　　髙瀬英夫　齋藤太紀雄　吉岡博忠　白井良夫
　　丸尾研一　佐茂省治　秦紳一郎
梅原可奈子　福井正博　﨑野義就　橋本雅彦　本條昇　松嶋洋子

1. 審議事項及び協議事項
　配布資料：1）小委員会進行表2）出欠表3）連絡用委員会名簿
■審議内容及び協議内容
・年間活動計画について
⇒財団月間での卓話・研修内容

3. 意見
　　・マイロータリーからログインオンライン寄付（の扉をあけましょう！）推進案内する
《メリット》
〇各クラブ事務局さんの手間なくクレジット決済可能
〇いつでもどこでも自分で金額を決めて寄付できる
〇通常と同様確定申告控除あり

・2018年本條小委員長作成資料情報のような財団の歴史や、
活用方法について周知できると良い→参考のためppt資料を全員に配布

　　・ロータリアンの心にある
【人のために役に立ちたい】＝【ロータリー財団寄付の意義】を
感じてもらえるような活動が良い

　　・イメージ向上。実際の役立っている事例
　　・有益なパワーポイント資料を各クラブ財団委員長へ利用依頼をしてみては？
　　・出前勉強会も検討してはどうか。

3. 結論（継続審議及び協議をする場合、結論までの期限を設定してください）
　　⇒上記意見を元に次回委員会で今年度委員会活動内容を決定する

５．報告事項
・ロータリー研修デー
　　　－１２月６日（日）にて調整中（近日中に決定する）
　　　－中止の場合は、９・１０月にロータリー財団セミナーを行う案も出てくるだろう
　　　－日程をずらす案もある。効果がある方法を柔軟に検討する。
・名簿訂正箇所の報告

６．次回開催日時・場所
８・９月辺りに今回同様に日程調整を行い開催する。
７．閉会挨拶　吉岡博忠ガバナーエレクト

※議事録をホームページの「委員会活動」にアップします。
掲載を希望されない場合は下欄にチェックをお願いします。

· HPに掲載しない

2